[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2016 № 132-п

	          Об организации бесплатных перевозок  обучающихся муниципальных образовательных организаций  Курманаевского района

В соответствии со ст. 40 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995  №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения",  приказом Минтранса от 15.01.2014 №7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», письмом Минобрнауки России от 29.07.2014  № 08-988 «О направлении методических рекомендаций»:

1. Утвердить Положение о порядке организации бесплатных  перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций Курманаевского района, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Курманаевского района Оренбургской области согласно приложению.
2.  Начальнику отдела образования Администрации Курманаевского района Щегловой М.Е.  организовать бесплатное транспортное обеспечение обучающихся.

3. Признать постановление Администрации Курманаевского района №1093-п от 24.10.2012 «Об утверждении Положения по организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к муниципальным общеобразовательным учреждениям Курманаевского района» утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гранкину О.Н. и начальника отдела образования Щеглову М.Е.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области в сети Интернет.

          Глава муниципального образования                                          Ю. Д.  Коляда
Разослано: в дело, Правительству области, прокурору, отделу образования, ОМВД ГИБДД РФ «Бузулукский», ГУП ОРЕНБУРГРЕМДОРСТРОЙ, ДРСП ГУП Курманаевское дорожное  управление, Гранкиной О.Н.